2024年 6月，公司完成收购承德天原药业有限公司 80%股权的事项。

2024年 10月，公司对比剂生产线通过巴西国家卫生监督局 GMP认证。

2024 年 11 月，王福龙先生因个人原因辞去公司第八届董事会董事、审计委员会委员职

务，辞职后仍在公司担任其他职务。

2024年 11月，公司对比剂生产线通过欧盟 GMP认证。

2024年 12月，“北陆转债”完成第四年付息。

2024年 12月，公司钆特酸葡胺注射液中标第十批全国药品集中采购。

   2024年年度报告全文

66

2024年 12月，公司董事会将“北陆转债”转股价格向下修正为 7.07元/股，修正后的转

股价格自 2024年 12月 23日起生效。

2025年 2月，控股子公司天原药业金莲花颗粒拟中选广东等 16 个省 区、市）集中带

量采购。

2025年 2月，公司获得西甲硅油乳剂及的复方聚乙二醇电解质散(III)《药品注册证书》。

2025年 4月，公司碘海醇注射液获得荷兰药监局颁发的《药品上市许可证书》，获批上

市。以上事项详细内容参见公司在巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn）披露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

2024年 3月，宫庆创先生因个人原因辞去海昌药业董事职务，不再担任海昌药业其他职

务。

2024年 5月，海昌药业收到由浙江制造国际认证联盟颁发的《浙江制造认证证书》。

2024年 9月，海昌药业碘克沙醇原料药获得《化学原料药上市申请批准通知书》。

2024年 10月，海昌药业原料药 碘克沙醇）生产线通过药品 GMP符合性检查。

2024年 10月，海昌药业完成董事会、监事会换届选举工作。

2025年 3月，海昌药业取得碘克沙醇原料药韩国注册证书；碘帕醇原料药获批上市。

以上事项详细内容参见海昌药业在全国中小企业股份转让系统 www.neeq.com.cn）披

露的相关公告。

http://www.cninfo.com.cn/
file:///C:/Users/ITa292/AppData/Roaming/Foxmail7/Temp-162784-20250407090800/Attach/www.neeq.com.cn

   2024年年度报告全文

67

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减 ＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 803,025 0.16%   -30,950 -30,950 772,075 0.16%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 803,025 0.16%   -30,950 -30,950 772,075 0.16%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 803,025 0.16%   -30,950 -30,950 772,075 0.16%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 491,131,818 99.84%   42,803 42,803 491,174,621 99.84%

1、人民币普通股 491,131,818 99.84%   42,803 42,803 491,174,621 99.84%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 491,934,843 100.00%   11,853 11,853 491,946,696 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

报告期初，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事和高级管理人员

2023年 12月 31日所持公司股份计算，解锁 40,725股高管锁定股。 因此，公司有限售条件

股份减少 40,725股，无限售条件股份增加 40,725股。

2024年 3月，洪承杰先生离任董事已满 6个月，解锁 3,375股高管锁定股。 因此，公司

有限售条件股份减少 3,375股，无限售条件股份增加 3,375股。

2024 年 11 月，王福龙先生因个人原因辞去公司董事职务，新增 13,150 股高管锁定

股。 因此，公司有限售条件股份增加 13,150股，无限售条件股份减少 13,150股。

北陆转债于 2024年 1月 1日至 2024年 12月 31日期间，转股数量为 11,853股，即无限

售条件股份增加 11,853股。

   2024年年度报告全文

68

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股

东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

指标
2024年度 2023年度

变动前 变动后 变动前 变动后

基本每股收益 元/股） 0.03 0.03 -0.15 -0.15

稀释每股收益 元/股） 0.09 0.09 -0.07 -0.07

指标
2024年 12月 31日 2023年 12月 31日

变动前 变动后 变动前 变动后

归属于上市公司股东的每股净资产 元/股） 3.39 3.39 3.36 3.36

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限

售股数

本期解除限

售股数

期末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

邵泽慧 282,450   282,450 高管锁定股 —

曾妮 304,500   304,500 高管锁定股 —

宗利 163,125  40,725 122,400 高管锁定股 —

洪承杰 13,500  3,375 10,125 高管锁定股 —

王福龙 39,450 13,150  52,600 高管锁定股 —

合计 803,025 13,150 44,100 772,075 — —

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行 不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

   2024年年度报告全文

69

公司可转换公司债券持有人本期已将 1,029张债券转为 11,853 股，相应增加股本 11,853

元。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

33,049

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

30,614

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数 如

有） 参见注

9）

0

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数 如有） 参

见注 9）

0

持有特别表

决权股份的

股东总数

 如有）

0

持股 5%以上的股东或前 10名股东持股情况 不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持股

数量

报告期内增

减变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售条

件的股份数量

质押、标记或冻结情况